
Příloha N 074A Mezinárodní mistrovství České republiky na ledové ploché dráze 

SPD AČR 2016 / 10. 12. 2015 

- 40 - 

Příloha N 074 A 

MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY DRUŽSTEV NA LEDOVÉ PLOCHÉ DRÁZE 

N 074A. 1 Všeobecně 

N 074A. 2 Účastníci 

N 074A. 3 Složení družstva 

N 074A. 4 Náhradník 

N 074A. 5 Formát závodu 

N 074A. 6 Bodová klasifikace a rovnost bodů v konečné klasifikaci 

N 074A. 7 Sazebník náhrad 
 

N 074A. 1 Všeobecně 

Závody pro týmová družstva na ledové ploché dráze. 

 

N 074A. 2 Účastníci 

Do závodů budou přijati jezdci přihlášených družstev, držitelé platné licence vydané národní sportovní 

autoritou. V závodě může startovat i držitel jiné národní licence FMN. 
 

Jezdci startují v družstvech, které do soutěže přihlásily plochodrážní kluby nebo v samostatně 

soutěžících družstvech. Jezdec může být v soutěži klasifikován pouze v jednom soutěžním družstvu.  
 

Nasazení družstev a losované startovní pozice určí řídící orgán soutěže ve spolupráci s pořadatelem 

závodu. Startovní pozice pro závod osmi – deseti družstev musí být v souladu s konečnou klasifikací 

minulého šampionátu (první závod) nebo průběžné klasifikace probíhajícího šampionátu (další závody).  
 

N 074A. 3 Složení družstva 

Družstvo mohou tvořit dva až tři závodníci.  

Složení družstva (Formát pro šest družstev) 

Družstvo A Startovní číslo 1 2 13 (náhradník) 

Družstvo B Startovní číslo 3 4 14 (náhradník) 

Družstvo C Startovní číslo 5 6 15 (náhradník) 

Družstvo D Startovní číslo 7 8 16 (náhradník) 

Družstvo E Startovní číslo 9 10 17 (náhradník) 

Družstvo F Startovní číslo 11 12 18 (náhradník) 
 

Složení družstva (Formát pro sedm družstev) 

Družstvo A Startovní číslo 1 2 15 (náhradník) 

Družstvo B Startovní číslo 3 4 16 (náhradník) 

Družstvo C Startovní číslo 5 6 17 (náhradník) 

Družstvo D Startovní číslo 7 8 18 (náhradník) 

Družstvo E Startovní číslo 9 10 19 (náhradník) 

Družstvo F Startovní číslo 11 12 20 (náhradník) 

Družstvo G Startovní číslo 13 14 21 (náhradník) 
 

N 074A. 4  Náhradník 

Jezdci se startovními čísly 13 – 18 (náhradníci) v rozpise pro šest družstev a jezdci se startovními čísly 

15 – 21 (náhradníci) v rozpise pro sedm družstev, mohou kdykoli nahradit týmové kolegy. Nasazení 

náhradníka musí manažer týmu nahlásit rozhodčímu nejpozději do skončení časového limitu dvou 

minut. (N 070. 10. 5). Není-li změna nahlášena, nebude brán na jezdcem získané body zřetel, jezdec 

nebude klasifikován. 



Příloha N 074A Mezinárodní mistrovství České republiky na ledové ploché dráze 

SPD AČR 2016 / 10. 12. 2015 

- 41 - 

 

N 074A. 5  Formát závodu 

Jízdy se jedou na 4 kola 

Formát pro šest družstev: 

Barva přilby Červená Bílá Modrá Žlutá 

 (vnitřek)   (vnějšek) 

Jízda číslo Startovní čísla jezdců 

1. 1 3 2 4 

2. 5 7 6 8 

3. 11 9 12 10 

4. 7 1 8 2 

5. 9 5 10 6 

6. 3 11 4 12 

7. 1 5 2 6 

8. 11 7 12 8 

9. 9 3 10 4 

10. 5 11 6 12 

11. 1 9 2 10 

12. 3 7 4 8 

13. 11 1 12 2 

14. 7 9 8 10 

15. 5 3 6 4 

 

 

Formát pro sedm družstev: 

Barva přilby Červená Bílá Modrá Žlutá 

 (vnitřek)   (vnějšek) 

Jízda číslo Startovní čísla jezdců 

1. 1 3 2 4 

2. 5 7 6 8 

3. 9 11 10 12 

4. 13 1 14 2 

5. 3 5 4 6 

6. 7 9 8 10 

7. 13 11 14 12 

8. 1 5 2 6 

9. 7 3 8 4 

10. 9 13 10 14 

11. 11 1 12 2 

12. 3 9 4 10 

13. 5 11 6 12 

14. 13 7 14 8 

15. 1 9 2 10 

16. 11 3 12 4 

17. 5 13 6 14 

18. 7 1 8 2 

19. 3 13 4 14 

20. 9 5 10 6 

21. 11 7 12 8 

 

Rozpis pro jiný počet závodníků předloží v případě potřeby VV SPD AČR podle počtu přihlášených 

jezdců. 



Příloha N 074A Mezinárodní mistrovství České republiky na ledové ploché dráze 

SPD AČR 2016 / 10. 12. 2015 

- 42 - 

N 074A. 6 Bodová klasifikace a rovnost bodů v konečné klasifikaci 

V případě předčasného ukončení závodu pro šest družstev může být vyhlášen výsledek pouze po 9. 

jízdě. V případě předčasného ukončení závodu pro sedm družstev, může být vyhlášen výsledek pouze 

po 14. jízdě. Na další odjeté jízdy, v případě, že se neuskuteční všechny programové jízdy závodu, 

nemůže být brán zřetel.   

 

Družstvo, které v závodě obsadí první místo, si do celkové klasifikace mistrovství započítá 10 

mistrovských bodů, družstvo, které v závodě obsadí druhé místo, si do celkové klasifikace mistrovství 

započítá 7 bodů, družstvo na třetím místě si do celkové klasifikace mistrovství započítá 5 bodů, 

družstvo na čtvrtém místě si do celkové klasifikace mistrovství započítá 4 body, družstvo na pátém 

místě si do celkové klasifikace mistrovství započítá 3 body, družstvo na šestém místě si do celkové 

klasifikace mistrovství započítá 2 body a družstvo na sedmém místě si započítá jeden bod. 

 

Družstvo, které v seriálu získá nejvíce mistrovských bodů, se stane Mezinárodním mistrem České 

republiky. Mistr bude vyhlášen i při odjetí jednoho závodu. 

 

Při stanovování průběžné klasifikace Mezinárodního mistrovství České republiky družstev na ledové 

ploché dráze se musí vždy v případě bodové rovnosti na 1. místě uskutečnit rozhodující dodatková 

jízda jednoho jezdce z každého družstva, kterého se rovnost týká. Při bodové rovnosti na dalších 

místech bude lépe klasifikováno družstvo, které bylo lépe klasifikováno v posledním závodě 

mistrovství. 

 

V případě rovnosti bodů v závěrečné klasifikaci Mezinárodního mistrovství České republiky družstev 

na ledové ploché dráze na 1., 2., a 3. Místě se uskuteční rozhodující dodatková jízda jednoho jezdce 

z každého družstva, kterého se rovnost týká. Při bodové rovnosti na dalších místech bude lépe 

klasifikováno družstvo, které bylo lépe klasifikováno v posledním závodě mistrovství. 

 

N 074A. 7 Sazebník náhrad 

Družstva startují na své náklady. Případně bude určen pořadatelem na základě smlouvy o startu 

družstva. 

 


